[image: image1.emf]

DECRETO Nº 9.029
DE 31 DE JULHO DE 2020

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 8.932, DE 07 DE ABRIL DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º O inciso VI do artigo 1º do Decreto nº 8.932, de 07 de abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“VI – todos os funcionários e colaboradores do estabelecimento deverão trabalhar obrigatoriamente usando máscaras e, caso preparem ou manipulem alimentos ou bebidas, luvas descartáveis;”
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 31 de julho de 2020.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 31 de julho de 2020.

THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
Formalizado por                                                                                                                                                                                                  2

[image: image1.emf]